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PROTOKÓŁ Z OBRAD ZARZĄDU  
ZWIĄZKU MIAST I GMIN NADNOTECKICH 

13 kwietnia 2023 r. /online/ 
 

Porządek obrad: 
1. Powitanie przez Prezesa Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich; 
otwarcie obrad, stwierdzenie quorum. 
   
2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Omówienie kolejnego etapu prac związanych z certyfikacją produktów regionalnych przez 
Związek Miast i Gmin Nadnoteckich w ramach umowy zawartej w dniu 14.06.2023 r. z 
Stowarzyszeniem Wspierania Inicjatyw Gospodarczych "Delta Partner" - (przedstawienie Fazy II 
projektu - koordynator projektów Artur Kubica).  
Dyskusja nt. stworzenia bazy wydarzeń i podmiotów, które potencjalnie mogłyby być włączone 
w sieć dystrybucji produktów - "Nadnotecka Marka."  
  
4. Złożenie informacji nt. ogłoszonego konkursu na organizację "Święta Noteci 2023” 
(wycofanie oferty Gminy Stare Kurowo, wniosek z dnia 30.03.2023 r.).  
 
5. Przygotowanie kalendarza wspólnych wydarzeń - "Dzieje się w Dolinie Noteci", w tym 
przedstawienie spraw organizacyjnych VIII Spławikowych, Drużynowych Zawodów 
Wędkarskich Związku Miast i Gmin Nadnoteckich o "Puchar Noteci." 
 
6. Złożenie informacji z uczestnictwa /online/ w spotkaniu na poziomie Krajowego Zarządu 
Gospodarki Wodnej w Warszawie (29.03.2023 r.) - przedstawiciel z ramienia Zarządu ZMiGN - 
Wójt Gminy Drawsko Bartosz Niezborała.   
 
7. Omówienie rozeznania w sprawie wykonania interaktywnej mapy Noteci; inne kwestie 
promocyjne - Zastępca Kierownika USC - Łukasz Michalik, Urząd Gminy Nowa Wieś Wielka. 
  
8. Inne informacje, wolne wnioski. 

Zakończenie obrad.  

 
Ad. 1- 2) Zwołane posiedzenie Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich odbyło się 

13 kwietnia 2023 r. /online/. Prezes Zarządu Sławomir Napierała powitał gości, stwierdzając 
obecność 6 z 7 członków Zarządu, tj. quorum władne podejmowania prawomocnych decyzji. 
Lista obecności - "znacznik czasu" stanowi zał. nr 1 do protokołu; pozostający do wglądu w 
Biurze ZMiGN. Uczestnikami obrad byli: Sławomir Napierała Prezes Zarządu, Burmistrz Miasta 
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i Gminy Nakło nad Notecią; Andrzej Tadla V-ce Prezes Zarządu, Burmistrz Czarnkowa; 
Wojciech Oskwarek Sekretarz Zarządu, Wójt Gminy Nowa Wieś Wielka oraz członkowie 
Zarządu Związku- Michał Pęziak Burmistrz Barcina; Bartosz Niezborała Wójt Gminy Drawsko; 
Andrzej Wiśniewski Sekretarz Gminy Zwierzyn. Ponadto udział wzięły: Dyrektor Wydziału 
Organizacyjnego UMiG Nakło nad Notecią Emilia Cybulska i Dyrektor Biura Hanna Forbrich. 
Obrady miały charakter roboczy, uczestniczyli w nich również przedstawiciele: Stowarzyszenia 
Wspierania Inicjatyw Gospodarczych "Delta Partner" - Artur Kubica, Trol Intermedia Sp. z o.o. - 
Sebastian Sikora.  

Przewodniczący zebrania przedstawił proponowany porządek obrad (jw.), który w 
wyniku głosowania został przyjęty ( 6 - "za"), bez zmian.  

    
Ad. 3) Aktualny stan zaawansowania prac - zamknięcie fazy pilotażu i przyznanie 22 

certyfikatów nagrodzonym producentom podczas WZC ZMiGN w Nakle nad Notecią, 
przedstawiła z ramienia Biura ZMiGN Hanna Forbrich. Poinformowano o opublikowaniu na 
www.rzekanotec.pl Raportu z procesu realizacji pilotażu projektu. Omówiono również artykuły 
prasowe, które po odbytym WZC ZMiGN w Nakle nad Notecią (22.03.2023 r.) zostały 
wyemitowane w regionie. Podziękowania skierowane zostały pod adresem tych Delegatów, 
którzy również w samorządowych pismach ukazujących się lokalnie uwzględnili temat wręczenia 
Certyfikatów Jakości Związku Miast i Gmin Nadnoteckich "Nadnotecka Marka."  
 Poproszono w tym punkcie obrad przedstawiciela SWIG "Delta Partner" Artura Kubicę - 
w związku z realizacją na zlecenie Związku Miast i Gmin Nadnoteckich w Nakle nad Notecią 
projektu - "Nadnotecka Marka" (akronim) o złożenie informacji dotyczącej prowadzonej 
certyfikacji produktów regionalnych ( umowa z dn. 14.06.2022 r. ). Przedstawiciel 
stowarzyszenia "Delta Partner"- Artur Kubica podkreślił pozytywny odbiór przez nagrodzonych 
producentów uroczystości marcowej dot. wręczenia im przyznanych certyfikatów. Jest zdania, że 
"ten projekt ma szansę dalszego rozwoju - tym bardziej, że Zarząd ZMiGN (podczas obrad w 
lutym br.) podjął decyzję o naborze ciągłym." Termin do końca kwietnia 2023 r. wyznaczony 
został na zakończenie etapu Ib umowy, w tym odbycie konsultacji (telefonicznych) z 
nagrodzonymi producentami i samorządami nadnoteckimi, celem zinwentaryzowania i wskazania 
struktur dystrybucyjnych umożliwiających nabycie tych produktów na całej długości przebiegu 
Noteci. W materiałach pod obrady /online/ członkowie Zarządu ZMiGN otrzymali opis fazy 
przygotowawczej tj. opis działań w etapie II (przewidziane działania/ produkty). Zakończenie 
etapu II umowy na  certyfikację - będzie również kończyło etap związania umową zawartą w 
dniu 14.06.2022 r., aneks nr 1 z dn. 18.10.2022r.). Po etapie pilotażu ustalono, że punktem 
zwrotnym w tym projekcie będzie ustalenie/opracowanie bazy wydarzeń i podmiotów, które 
potencjalnie mogłyby być włączone w sieć dystrybucji produktów - "Nadnotecka Marka." 
Proponowana baza zostanie przedstawiona podczas planowanych, kolejnych obrad Zarządu (po 
majówce br.). Poproszono Delegatów o udział w dyskusji, jak również o głosowanie nad 
propozycją dalszej kontynuacji współpracy z SWIG "Delta Partner" i przedstawicielem ds. 
projektów współpracy Arturem Kubica. W dyskusji omówiono dotychczasowe efekty 
współpracy z "Delta Partner"- Stowarzyszeniem Wspierania Inicjatyw Gospodarczych, które na 
zlecenie Związku Miast i Gmin Nadnoteckich wspiera samorządy nadnoteckie w wdrażaniu 
nowej "Strategii Rozwoju Związku Miast i Gmin Nadnoteckich do roku 2030." W ramach 
podsumowania dot. certyfikowania produktów regionalnych jako narzędzia wykorzystania 
istniejących potencjałów oraz wdrożenia mechanizmu promocyjnego ("Nadnotecka Marka") 
zwrócono uwagę, aby podczas przygotowywanego Święta Noteci 2023 utworzona została tzw. 
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strefa promocyjna "Nadnoteckiej Marki". Certyfikacja jest przedsięwzięciem kierowanym do 
wszystkich producentów i wytwórców najwyższej jakości produktów spożywczych 
wytwarzanych na terenie działania Związku Miast i Gmin Nadnoteckich. Ponadto konieczna 
będzie i już jest potrzebna bieżąca promocja nagrodzonych producentów w mediach 
społecznościowych. Propozycja kanałów promocji zostanie zawarta w ofercie SWIG "Delta 
Partner" dot. kontynuacji współpracy w ramach procesu certyfikacji.  Delegaci uznali, że celowe 
będzie promowanie lokalnych wytwórców przez Firmę zewnętrzną, która poprowadzi kampanię 
reklamową - profesjonalnie, w sposób ciągły.  
 W dalszych planach można rozważyć na przykład utworzenie na bazie tego projektu 
"Nadnoteckiego Szlaku Smaków" pod szyldem logo, które jako "Nadnotecka Marka" winno być 
zastrzeżone - poinformował zebranych przedstawiciel "Delty Partner" - Artur Kubica. 
 W wyniku głosowania przyjęto propozycję kontynuacji współpracy i poproszono 
przedstawiciela "Delty Partner" o przesłanie oferty cenowej i zakresu propozycji kontynuacji 
certyfikacji dla ZMiGN (będzie to pierwszy punkt pod obrady Zarządu Związku- 16 maja br. 
godz. 10.00 w Gminie Drawsko).  
  
 Ad. 4) Złożenie informacji nt. ogłoszonego konkursu na organizację "Święta Noteci” - w 
tym punkcie obrad odczytany został wniosek Wójta Gminy Stare Kurowo Pani Magdaleny 
Szydełko w sprawie wycofania z dalszej procedury konkursowej oferty złożonej w dniu 
17.03.2023 r. "z uwagi na dynamicznie zmieniającą się sytuację finansową Gminy" 
(korespondencja z dnia 30.03.2023 r.). Wyjaśnienia z rozstrzygnięcia konkursu złożyła Dyrektor 
Biura Związku, jednocześnie informując Zarząd, że w wyniku uzupełniającego naboru wniosków 
(zachęcenia tych członków, którzy jeszcze nie organizowali na swoim terenie "Święta Noteci") 
wpłynęła - wysłana e-mail oferta Gminy Nakło nad Notecią ( partnerzy: Nakielski Ośrodek 
Kultury oraz Zespół Szkół Żeglugi Śródlądowej im. kmdr. Bolesława Romanowskiego w Nakle 
nad Notecią). Zarząd zapoznał się z przedstawioną ofertą ( zakres planowanych działań, miejsce, 
termin przedstawił Prezes Zarządu Związku, Burmistrz Miasta i Gminy Nakło nad Notecią 
Sławomir Napierała). Delegaci w głosowaniu jawnym -" 5 za" przyjęli rozstrzygnięcie konkursu 
(z głosowania wyłączył się Delegat Sławomir Napierała). Zarząd zaakceptował ofertę Gminy 
Nakło nad Notecią, zlecając oferentowi realizację zadania - Święto Noteci 2023. Porozumienie w 
sprawie zlecenia realizacji zadania pn. "Święto Wojska Polskiego - Święto Noteci" zawarte 
zostanie podczas najbliższych obrad Zarządu (maj 2023 r.). Poproszono o przesłanie listowne 
Oferty. Poinformowano, że planuje się podczas wydarzenia w dniu 15 sierpnia br. m.in. 
organizację stoisk kulinarnych tzw. "Strefy Nadnoteckiej Marki", z udziałem producentów z 
regionu, w tym tych, którzy uzyskali Certyfikat Jakości "Nadnotecka Marka." Święto odbędzie 
się w Nakle nad Notecią na Przystani Wodnej.         

 
Ad. 5 ) Biuro Związku prowadziło w terminie do końca pierwszego kwartału br. nabór 

zgłoszeń imprez do wspólnego kalendarza wydarzeń - "Dzieje się w Dolinie Noteci". Nie 
wszystkie samorządy dokonały zgłoszeń, dlatego poproszono o przesyłanie w miarę możliwości 
propozycji, które uatrakcyjnią ofertę turystyczną dla wodniaków i nie tylko w nowym sezonie 
turystycznym i będą publikowane na nowej www.rzekanotec.pl w kalendarium wydarzeń 
(aktualności według stanu na dany dzień). Do kalendarza dopisano także Święto Noteci - 
15.08.2023 r. w Nakle nad Notecią oraz VIII Spławikowe, Drużynowe Zawody Wędkarskie 
Związku Miast i Gmin Nadnoteckich o "Puchar Noteci," które odbędą się w Gminie Zwierzyn 
20.08.2023 r. Ofertę i sprawy organizacyjne zawodów wędkarskich przedstawił członek Zarządu, 
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Sekretarz Gminy Zwierzyn Andrzej Wiśniewski ( zadanie będzie zrealizowane z PZW Zwierzyn, 
sprawy koordynuje prezes Robert Wcisło). Przygotowany zostanie Komunikat zawodów i 
rozesłany do samorządów nadnoteckich z prośbą o powiadomienie miejscowych Kół PZW.  

Poinformowano, że do kalendarium "Dzieje się w Dolinie Noteci" każdorazowo 
dopisywane będą wszystkie wydarzenie objęte patronatem honorowym Prezesa Zarządu Związku 
Miast i  Gmin Nadnoteckich, takie jak: VII Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy o Żegludze i 
Drogach Wodnych ( 3 marca 2023 r., UKW Bydgoszcz). Dyrektor Biura odczytała 
podziękowanie dla Zarządu, które wpłynęło od organizatorów tegorocznej edycji olimpiady.            
   

Ad. 6)   Informację z uczestnictwa /online/ w spotkaniu na poziomie Krajowego Zarządu 
Gospodarki Wodnej w Warszawie (29.03.2023 r.) - przedstawił członek Zarządu Związku, Wójt 
Gminy Drawsko Bartosz Niezborała w punktach dot. najważniejszych informacji z Zespołu ds. 
żeglugi i turystyki wodnej RZGW w Bydgoszczy. 

- Prace związane z przygotowaniem dróg wodnych do otwarcia trwają od połowy marca 
br. Prowadzone trałowanie, sondowanie i wystawianie znaków nawigacyjnych, a na Noteci 
dolnej przywrócono piętrzenie, dla żeglugi otwarty jest odcinek Noteci swobodnie płynącej w km 
177+200 - 226+100, a przewidywanym terminem otwarcia pozostałych szlaków jest poł. 
kwietnia br.    

- W związku z prowadzoną modernizacją śluza Nakło Wschód pozostaje wyłączona z 
eksploatacji do grudnia, na trwający do połowy br. remont awanportów śluzy Krzyż przejście 
jednostek pływających będzie możliwe żeglownym jazu wyłącznie w okresach korzystnych 
warunków hydrologicznych 

- Z uwagi na silny porost roślinności w okresie letnim i związane z nim istotne 
utrudnienia żeglugowe finalizuje zakup jednostki kosząco - zbierającej.     

Zarząd zdecydował, by o wszelkich utrudnieniach dla żeglugi ( np.: o remoncie 
awanportów Śluzy nr 22 Krzyż - rzeka Noteć dolna w km 176+200) publikowane były jako  
informacje zarządcy dróg wodnych, również na www.rzekanotec.pl/aktualności.   
 
 Ad. 7)  Omówienie rozeznania w sprawie wykonania interaktywnej mapy Noteci; inne 
kwestie promocyjne - Zastępca Kierownika USC - Łukasz Michalik, Urząd Gminy Nowa Wieś 
Wielka. Korespondencję w niniejszej sprawie przesłano członkom Zarządu, jednak z uwagi na 
absencję chorobową p. Łukasza Michalika i konieczność przedyskutowania, ten punkt został 
przesunięty pod obrady majowe.    
  
 Ad. 8) Odczytane zostało na zakończenie zaproszenie na Konferencję z okazji 200- lecia 
Kanału Augustowskiego i piknik edukacyjny z okazji otwarcia sezonu żeglugowego ( 28 - 29 
kwietnia 2023 r. w Augustowie). Informacje opublikowano na www.rzekanotec.pl z odwołaniem 
do strony internetowej organizatora (PGW Wody Polskie). 
 

Na zakończenie spotkania poproszono przedstawiciela Trol Intermedia Sp. z o.o. - 
Sebastiana Sikorę o informacje wdrożeniowe nowej www.rzekanotec.pl. Temat szczegółowo 
został omówiony przez opiekuna klienta i poinformowano członków Zarządu o obsłudze ww. 
domeny oraz przeniesieniu do rejestratora, zgodnie z umową.   

 
 Prezes Zarządu Związku Sławomir Napierała podziękował wszystkim za aktywny udział i 
owocne obrady oraz zaprosił na kolejne posiedzenie - zwołane na dzień 16.05.2023 r. g. 10.00 w 
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Drawsku. Delegatów z Zarządu ZMiGN zaprosił na obrady do Drawska Wójt Gminy Drawsko -  
Bartosz Niezborała.   
 
 
Na tym zakończono protokół i podpisano. 

 

1. PREZES ZARZĄDU ZWIĄZKU:  /-/ Sławomir Napierała 

 

2. DYREKTOR BIURA: /-/ Hanna Forbrich  


